
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 114
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 592

Oggetto: PROGETTO "ABBIAMO A CUORE IL TUO CUORE" FRIULOVEST BANCA;
ASSUNZIONE SPESA 2022/2025 A FAVORE DELLA DITTA IREDEEM SPA PER
LA GESTIONE DEL COLLEGAMENTO TELEFONICO, LA CENTRALE DI
SORVEGLIANZA E L'ASSICURAZIONE FURTO INCENDIO / ATTI VANDALICI
PER IL DEFIBRILLATORE INSTALLATO PRESSO LO SPORTELLO ATM
DELLA STESSA FRIULOVEST BANCA, FIL. DI CODROIPO.

L’anno  duemilaventidue il giorno  sei del mese di ottobre

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 06-10-2022 Reg. Gen. 592 COMUNE DI CODROIPO



Il Titolare di Posizione Organizzativa
dell’Area ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E SPORT

DATO ATTO con deliberazione la Giunta comunale n. 210 del 9 settembre 2017 ha aderito al progetto
“Abbiamo a cuore il tuo cuore” di Friulovest Banca – Credito Cooperativo Società Cooperativa ed
accettazione donazione di un defibrillatore telecomandato da installare a Codroipo;

DATO ATTO che con la stessa deliberazione n. 210/2017 si prevedeva:
che le citate Aziende per l’Assistenza Sanitaria nr. 3, inoltre, si faranno carico della
manutenzione dei defibrillatori telecontrollati e, in particolare, della sostituzione della batteria e
degli elettrodi alla loro naturale scadenza. Inoltre è prevista una visita di controllo annuale, oltre
al rimpiazzo in situazione di eventuale inutilizzo dell’apparecchio per la durata del progetto,
prevista in 8 (otto) anni;
che Friulovest Banca, ha proposto i propri sportelli ATM per l’installazione del defibrillatore
telecontrollato dato che gli stessi sono video sorvegliati e centrali rispetto ai centri abitati.
che dopo l’installazione, l’apparecchio salva vita, è stato donato all’Amministrazione comunale;
che, a partire dal secondo anno successivo all’installazione, e cioè dal 2018, per l’intero periodo
di durata del progetto stabilito in anni 8, il Comune si impegna a partecipare con una quota
annua pari a euro 270,00 per ogni defibrillatore che riceve o fa installare, quale contributo alla
spesa da sostenersi per la SIM telefonica, la centrale di sorveglianza e l’assicurazione furto
incendio / atti vandalici;

DATO ATTO che la FRIULOVEST BANCA ha comunicato in data 13.11.2017 che l’onere
corrispondente al funzionamento del sistema di telecontrollo e l’assicurazione annuale per il furto e atti
vandalici è da versare direttamente alla Ditta IREDEEM spa piazza dei Martiri 1943/45 n. 1 Bologna
con sede legale C.so Re Umberto 13 Torino, che è stata incaricata dalla stessa banca per attuare il
progetto in parola;

PRESO ATTO della determinazione n. 178 del 05.12.2018 avente ad oggetto “PROGETTO
"ABBIAMO A CUORE IL TUO CUORE" FRIULOVEST BANCA; ASSUNZIONE SPESA A FAVORE
DELLA DITTA IREDEEM SPA PER LA GESTIONE DEL COLLEGAMENTO TELEFONICO, LA
CENTRALE DI SORVEGLIANZA E L'ASSICURAZIONE FURTO INCENDIO / ATTI VANDALICI PER
IL DEFIBRILLATORE INSTALLATO PRESSO LO SPORTELLO ATM DELLA STESSA FRIULOVEST
BANCA, FIL. DI CODROIPO., con la quale si è proceduto ad assumere la spesa relativa al triennio
2018/2020

RITENUTO di provvedere, con il presente atto ad assumere la spesa relativa al triennio al periodo
2022/2025;

DATO ATTO che la Ditta IREDEEM provvederà ad emettere la fattura annualmente a fronte del
servizio erogato per il progetto la spesa relativa al progetto “Abbiamo a cuore il tuo cuore;

VISTO il preventivo del 09.11.2018 Protocollo n. 31381 presentato dalla Ditta IREDEEM S.p.A. Piazza
dei Martiri – 40121 Bologna - sede legale Corso Re Umberto 13, 10121 Torino, per il funzionamento
del sistema di telecontrollo e l’assicurazione annuale per il furto e atti vandalici per il defibrillatore
telecomandato installato presso lo sportello ATM della stessa FRIULOVEST BANCA, fil. di Codroipo
(dispositivo DAE B16K-022407TC 300749) con il quale viene confermato l’importo annuo di € 329,40
c.iva;

RITENUTO di provvedere con la presente, sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione, ad
assumere la spesa sopra esposta a valere sul Capitolo 1640/ 15 “SPESE PER ALTRI SERVIZI
RELATIVI ALLA SALUTE PUBBLICA” per l’anno 2022, 2023, 2024 e 2025 che presenta la necessaria

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 06-10-2022 Reg. Gen. 592 COMUNE DI CODROIPO



disponibilità;

VISTO il DURC Numero Protocollo INAIL_34909774 con scadenza validità 02/02/2023, dal quale si
evince che la ditta offerente è in regola con i versamenti contributivi;

PRESO ATTO che per il suddetto servizio è stato acquisito presso l’ANAC il seguente codice di
identificazione gara: SmartCIG n. Z5B38093D4;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.05.2022 avente per oggetto “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e del bilancio di previsione per gli esercizi
2022-2024”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 09.06.2022, immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il
triennio 2022-2024 e successive modifiche di G.C: n.136 del 09.06.2022 – n. 223 del 05.10.22 e la
contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione Organizzativa, nei termini
dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione stessa, secondo quanto stabilito
dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi con la ditta aggiudicataria nell’adozione degli atti
endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6 bis
della legge n. 241/1990, dal D.P.R. 16.04.2013, n. 62 e dal “Codice di comportamento dei dipendenti
del Comune di Codroipo”, giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 28.04.2014;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di Responsabile dell'area Istruzione Cultura, Tempo
libero e Sport;

VISTO il D.LGS n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D. Lgs n.118/2011 e s.m.i.

DETERMINA

di assumere, per le motivazioni e nei termini sopra esposti, la spesa relativa al progetto “Abbiamo a1.
cuore il tuo cuore”, per il funzionamento del sistema di telecontrollo e l’assicurazione annuale per il
furto e atti vandalici per il defibrillatore telecomandato installato presso lo sportello ATM della
stessa FRIULOVEST BANCA, fil. di Codroipo nei termini qui di seguito specificati:

Ditta IREDEEM S.p.A. Piazza dei Martiri – 40121Bologna - sede legale Corso Re Umberto 13,
10121 Torino

anno
importo annuale

escluso Iva
EURO

IVA 22%
EURO

totale annuo
EURO

anno 2022 270,00      59,40          329,40
anno 2023 270,00      59,40          329,40
anno 2024 270,00      59,40          329,40

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 06-10-2022 Reg. Gen. 592 COMUNE DI CODROIPO



anno 2025 270,00 59,40          329,40
totale 1.080,00 237,60 1.317,60

di imputare la somma di Euro € 1.317,60 Iva compresa sul Capitolo 1640/ 15 “SPESE PER ALTRI2.
SERVIZI RELATIVI ALLA SALUTE PUBBLICA” (codice bilancio 13.07-1.03.02.99.000), nei
termini qui di seguito riportati:
Soggetto creditore Ditta IREDEEM S.p.A.

Sede Legale Sede legale: Corso Re Umberto, 13 - 10121 Torino (TO)
Sede operativa: Piazza dei Martiri 1943-1945 n.1 40121 Bologna (BO)

C.F. / P.I. Codice fiscale e partita IVA: 10574970017

C.I.G. Z5B38093D4

CAPITOLO
NUMERO DESCRIZIONE DELL’OGGETTO

1640/15 Capitolo 1640/ 15 SPESE PER ALTRI SERVIZI RELATIVI ALLA SALUTE PUBBLICA

Importo €

Cap./art.
codice
267/200
0

Anno
Bilancio

scadenza
dell'obbligazione*

codice piano dei conti

L1 L2 L3 L4
L5

(eventu
ale)

€ 329,40 1640/15 / 2022 31/12/2022 1 3 2 99 /

€ 329,40 1640/15 / 2023 31/12/2023 1 3 2 99 /

€ 329,40 1640/15 / 2024 31/12/2024 1 3 2 99 /

€ 329,40 1640/15 / 2025 31/12/2025 1 3 2 99 /

DI PROVVEDERE alla comunicazione ai sensi dell'art. 191 c. 1 del D. Lgs 267/2000;3.
DI DARE ATTO che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale4.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 06-10-2022
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 06-10-2022
F.to digitalmente Peresson Ruggero parere: Favorevole
Composizione del documento:

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 06-10-2022 Reg. Gen. 592 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it
http://www.comune.codroipo.ud.it


Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente

DETERMINAZIONI CULTURA n.114 del 06-10-2022 Reg. Gen. 592 COMUNE DI CODROIPO


